



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

### Datos del Proveedor

ACREEDOR PARA PETICION GENERICA  
Palacio de la Luz  
Montevideo  
9  
UY

Nro de Fax 1  
Nro Proveedor 600014

### Datos de la Peticion / Oferta

Núm. pet-oferta/Fecha  
Y51334 / 03.05.2018  
Persona de contacto/Tel.  
Valentina Cabrera/155 INT.1248  
Nuestro nº fax  
(598) 2200 9326

Nro de Licitacion  
**Y51334**

Montevideo, 14 de junio de 2018

### CIRCULAR N° 3

PROCEDIMIENTO DE COMPRA: **LICITACION ABREVIADA.**

GRUPO: **230**

OBJETO: **RELÉS DE PROTECCIÓN PRINCIPAL PARA LÍNEAS O CABLES DE TRASMISIÓN DE ALTA ENSIÓN (150 kV).**

Se comunica que la Gerencia de Sector Compras ha dispuesto:

**ANTE CONSULTA EFECTUADA POR UN POSIBLE OFERENTE SE REALIZAN LAS SIGUIENTES ACLARACIONES AL PLIEGO DE CONDICIONES:**

**PREGUNTA 1:** Para condición de puerto libre de Montevideo, el plazo de entrega es a partir del momento de la firma del contrato o posterior a los ensayos de recepción?

**RESPUESTA 1:** Para condiciones Puerto Libre se deberá entregar el material adjudicado, en un plazo máximo de 110 días calendario, plazo computado a partir del vencimiento establecido en el Punto 18 de la Parte II o de la apertura de la Carta de Crédito Doméstica si este fuera el medio de pago, de acuerdo a lo indicado en el numeral 4.1 del Capítulo II Condiciones Generales del Pliego Particular de condiciones.

La entrega se configurará cuando el suministro se encuentre físicamente depositado en el Puerto Libre y el proveedor haga entrega a la Administración (Departamento de Aduanas y Comercio Exterior) de la documentación requerida para proceder a efectuar su importación, de acuerdo a lo indicado en el numeral 25.3.4 Puerto Libre.

**PREGUNTA 2:** Además de los relés de protección, debe incluirse en el



## PETICION DE OFERTA - LICITACIONES

suministro los accesorios de hardware y software que sean necesarios para su configuración, parametrización, comunicación y gestión remota.

Se entiende por esta parte, que lo que están diciendo es que el equipo esté preparado con su placa de comunicación para hacerlo comunicarse, pero que no están contemplados los cables de fibra óptica, GPS y Switch Router para la conexión entre los relés. Favor de confirmar esto

**RESPUESTA 2:**

No están contemplados los cables de fibra óptica, GPS y Switch , Router. No se solicita que se suministren en esta compra.

**PREGUNTA 3:** La multas ya sea por errores en la documentación de embarque (etiquetado o falta de la misma), mora en el plazo de entrega, etc, las posibles multas son acumulables? las mismas pueden superar el 15% del total de contrato o no?

**RESPUESTA 3:**

Según lo indicado en el numeral 23 Penalidades y Sanciones de la Parte II del pliego de condiciones:

Las penalidades en la entrega tienen un tope del 15% del valor total actualizado de la adquisición.

Las penalidades en embalajes tienen un limite máximo de 15% del valor del embarque.

Los dos conceptos son acumulables.

Saludamos atentamente,